



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL 2402.01/2021

18

2

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

SRA. PREGOEIRA,

PREGÃO PRESENCIAL N° 2402.01/2021

DATA E HORA DE ABERTURA: 15/03/2021 ÀS 09:00H



LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL	VL. UNT Extenso	VL. TOTAL Extenso
	KIT PARA DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO - MINIMO 100ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 51,93	R\$ 2.077,20	cinquenta e um reais e noventa e três centavos	dois mil e setenta e sete reais e vinte centavos
2	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL MONOREAGENTE - MINIMO 200ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 87,31	R\$ 3.492,40	oitenta e sete reais e trinta e um centavos	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
3	KIT PARA DOSAGEM DE CREATININA CINÉTICA - MINIMO 200ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 87,27	R\$ 3.490,80	oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	três mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos
4	KIT PARA DOSAGEM DE GLICOSE ENZIMÁTICA - MINIMO 500ML	26	KIT	Bioclin	R\$ 64,11	R\$ 1.666,86	sessenta e quatro reais e onze centavos	mil seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos
5	KIT PARA DOSAGEM DE TGO CINÉTICO - MINIMO 100ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00	oitenta e seis reais	três mil, quatrocentos e quarenta reais
6	KIT PARA DOSAGEM DE TGP CINÉTICO - MINIMO 100ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00	oitenta e seis reais	três mil, quatrocentos e quarenta reais
7	KIT PARA DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO - MINIMO 200ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 223,98	R\$ 8.959,20	duzentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos	oito mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

8	KIT PARA DOSAGEM DE URÉIA ENZIMÁTICA PRONTA PARA USO - MINIMO 150ML.	30	KIT	Bioclin	R\$	117,07	R\$	3.512,10	cento e dezessete reais e sete centavos	três mil, quinhentos e doze reais e dez centavos	
9	KIT PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAIS E FRAÇÕES - MÍNIMO DE 200ML	20	KIT	Bioclin	R\$	52,55	R\$	1.051,00	cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	mil e cinquenta e um reais	
10	KIT DE PADRÃO DE BILIRRUBINA PARA CALIBRAÇÃO - MINIMO DE 4ML.	22	KIT	Bioclin	R\$	57,02	R\$	1.254,44	cinquenta e sete reais e dois centavos	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	
11	KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA CINETICA - MINIMO DE 100ML	22	KIT	Bioclin	R\$	86,00	R\$	1.892,00	oitenta e seis reais	mil oitocentos e noventa e dois reais	
12	KIT PARA DOSAGEM DE AMILASE CINETICA - MINIMO DE 60ML	22	KIT	Bioclin	R\$	253,91	R\$	5.586,02	duzentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e dois centavos	
13	KIT PARA DOSAGEM DE ALBUMINA ENZIMÁTICO - MINIMO DE 250ML	22	KIT	Bioclin	R\$	39,60	R\$	871,20	trinta e nove reais e sessenta centavos	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos	
VALOR TOTAL							R\$	40.733,22	Quarenta mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos		

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL	VL.UNT Extenso	VL.TOTAL Extenso		
1	LÂMINA LAPIDADA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES	40	CX	Precisio n	R\$	10,55	R\$	422,00	dez reais e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e vinte e dois reais

2	LAMINULA PARA MICROSCÓPIO 22 X 22 COM 100 UNIDADES.	20	CX	Precisão	R\$	4,69	R\$	93,80	quatro reais e sessenta e nove centavos	noventa e três reais e oitenta centavos
3	TIRA REATIVA UROANÁLISE COM 10 PARÂMETROS INCLUINDO DENSIDADE.	50	CX	Uriclin	R\$	63,82	R\$	3.191,00	sessenta e três reais e oitenta e dois centavos	três mil, cento e noventa e um reais
4	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM EDTA DE 4,5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	80	CX	Labor Import	R\$	63,13	R\$	5.050,40	sessenta e três reais e treze centavos	cinco mil e cinquenta reais e quarenta centavos
5	TUBO PARA COLETA A VÁCUO 5 ML TAMPA VERMELHA (SORO) - CAIXA COM 100 UNIDADES.	80	CX	Labor Import	R\$	69,11	R\$	5.528,80	sessenta e nove reais e onze centavos	cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
6	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR DE 5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	60	CX	Labor Import	R\$	114,89	R\$	6.893,40	cento e quatorze reais e oitenta e nove centavos	seis mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta centavos
7	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO DE 4,5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CX	Labor Import	R\$	82,45	R\$	2.473,50	oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 8 COM 100 UNIDADES.	80	CX	Cral	R\$	60,18	R\$	4.814,40	sessenta reais e dezoito centavos	quatro mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	28.467,30	vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos	



LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL	VL. UNT Extenso	VL. TOTAL Extenso
1	PANÓTIPO RÁPIDO P/ COLORAÇÃO 3X500ML	10	KIT	Laborclin	R\$ 46,80	R\$ 468,00	quarenta e seis reais e oitenta centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
2	SORO ANTI-A 10ML	20	FRASCO	Prothemo	R\$ 24,91	R\$ 498,20	vinte e quatro reais e noventa e um centavos	quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
3	SORO ANTI-B 10ML	20	FRASCO	Prothemo	R\$ 24,91	R\$ 498,20	vinte e quatro reais e noventa e um centavos	quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos
4	SORO ANTI-D 10ML	20	FRASCO	Prothemo	R\$ 51,09	R\$ 1.021,80	cinquenta e um reais e nove centavos	mil e vinte e um reais e oitenta centavos
5	RPR BRÁS. ESTAB. PARA VDRL 5ML C/ 225 TESTES	30	KIT	Laborclin	R\$ 46,13	R\$ 1.383,90	quarenta e seis reais e treze centavos	mil trezentos e oitenta e três reais e noventa centavos
6	KIT PARA DETECÇÃO DE BHCG NO SANGUE E URINA COM 50 TESTES.	30	KIT	Bioclin	R\$ 80,36	R\$ 2.410,80	oitenta reais e trinta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e dez reais e oitenta centavos
7	KIT PARA DETECÇÃO DE ASO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO.	20	KIT	Bioclin	R\$ 125,64	R\$ 2.512,80	cento e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, quinhentos e doze reais e oitenta centavos
8	KIT PARA DETECÇÃO DE PCR COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO.	30	KIT	Bioclin	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	oitenta e seis reais	dois mil, quinhentos e oitenta reais

A/

B/



9	KIT PARA DETECÇÃO DE FR COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO.	20	KIT	Bioclin	R\$ 62,75	R\$ 1.255,00	sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	mil duzentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL						R\$ 12.628,70	doze mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta centavos	

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL	VL. UNT Extenso	VL. TOTAL Extenso
1	TUBOS DE VIDRO 12X75 CAIXA C/ 250	8	CX	Precision	R\$ 46,87	R\$ 374,96	quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos	trezentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
2	TUBOS EM ACRILICO 12X75 - PACOTE C/ 1000	4	PCT	Cral	R\$ 109,09	R\$ 436,36	cento e nove reais e nove centavos	quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos
3	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	8	UNID	Precision	R\$ 72,73	R\$ 581,84	setenta e dois reais e setenta e três centavos	quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos
4	AGUA DESTILADA - GALÃO DE 5 LITROS	40	GALÃO	Fortsan	R\$ 14,69	R\$ 587,60	quatorze reais e sessenta e nove centavos	quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
5	DETERGENTE ESPECIF LABORAT. NEUTRO - GALÃO DE 5 LITROS	10	GALÃO	Benzoclean	R\$ 254,55	R\$ 2.545,50	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	PÊRA DE BORRACHA PARA PIPETAGEM	4	UNID	J. Prolab	R\$ 27,27	R\$ 109,08	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	cento e nove reais e oito centavos

303
303

7	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	12	UNID	Sr	R\$	54,55	R\$	654,60	cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	20	UNID	Fresenius	R\$	8,18	R\$	163,60	oito reais e dezoito centavos	cento e sessenta e três reais e sessenta centavos
9	ROLO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO DO APARELHO BIOQ. 57mm X 30 PARA BIOPLUS 200	40	UNID	Revisa	R\$	9,09	R\$	363,60	nove reais e nove centavos	trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
10	SOLUÇÃO ESPECÍFICA PARA LIMPEZA BIOCLEAN PLUS - 50ML	10	UNID	Bioclin	R\$	77,85	R\$	778,50	setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
11	FITA PARA IMPRESSORA DO BIOPLUS 200	8	UNID	Masterprint	R\$	50,91	R\$	407,28	cinquenta reais e noventa e um centavos	quatrocentos e sete reais e vinte e oito centavos
12	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 10uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
13	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 20uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
14	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 25uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
15	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 50uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos

Handwritten signatures and initials.

16	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO – 100uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
17	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO – 200uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
18	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO – 300uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
19	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO – 400uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
20	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO – 500uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
21	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO – 800uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
22	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 1000uL	4	UNID	Kacil	R\$	98,36	R\$	393,44	noventa e oito reais e trinta e seis centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
23	ÓLEO DE OMERSÃO PARA MICROSCÓPIA ÓTICA	10	UNID	Laborclin	R\$	20,75	R\$	207,50	vinte reais e setenta e cinco centavos	duzentos e sete reais e cinquenta centavos
24	PONTEIRAS AMARELAS DE 0 - 200 ul PACOTE C/1000 UNIDADES	16	PCT	Cral	R\$	23,45	R\$	375,20	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos

25	PONTEIRA AZUL DE 200 - 1000ul PACOTE C/1000 UNIDADES	16	PCT	Cral	R\$	46,02	R\$	736,32	quarenta e seis reais e dois centavos	setecentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos
26	BLOOD STOP BANDAGEM - 500 UNIDADES	20	CX	Labor Import	R\$	36,62	R\$	732,40	trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	13.382,18	treze mil, trezentos e oitenta e dois reais e dezoito centavos	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	95.211,40	Noventa e cinco mil, duzentos e onze reais e quarenta centavos	

LOCAL DE FORNECIMENTO: Local designado pela Secretaria componente

FORMA DE FORNECIMENTO: Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 (dias) úteis

PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após fornecimento prestado e emissão de nota fiscal

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Todas as despesas, inclusive frete, impostos e etc., estão inclusos no preço.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME

ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA – CEARA CEP: 60.040-530

CNPJ: 03.183.450/0001-55

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1 TELEFONE: (85) 3283.5959

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 27744-4

EMAIL: LABTECNICA@LABTECNICA.COM.BR

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

LEANDRO NISHIDA WANDERLEY - CPF: 918.366.463-72 / RG: 99002164930 SSP DC CE

CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL FONE: (85) 99991-9378

FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2021



LEANDRO NISHIDA WANDERLEY

CPF: 918.366.463-72 / RG: 99002164930 SSP DC CE



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 03.183.450/0001-55 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 21/05/1999
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) LABTECNICA	PORTE EPP
---	---------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

- 33.12-1-03 - Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação
- 33.13-9-99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente
- 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial
- 33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente
- 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
- 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
- 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
- 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
- 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças
- 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
- 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
- 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
- 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
- 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
- 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
- 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
- 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho
- 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
- 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação
- 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO AV TREZE DE MAIO	NÚMERO 255	COMPLEMENTO A
---------------------------------------	----------------------	-------------------------

CEP 60.040-531	BAIRRO/DISTRITO FATIMA	MUNICÍPIO FORTALEZA	UF CE
--------------------------	----------------------------------	-------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (85) 9877-6787
---------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/11/2003
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 03.183.450/0001-55 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 21/05/1999
NOME EMPRESARIAL LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador 95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO AV TREZE DE MAIO	NÚMERO 255	COMPLEMENTO A
CEP 60.040-531	BAIRRO/DISTRITO FATIMA	MUNICÍPIO FORTALEZA
		UF CE
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (85) 9877-6787	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 15/11/2003	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/03/2021 às 08:26:06 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

f

NA

J

al

DECLARAÇÕES



PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE
REF. PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 2402.01/2021



À empresa LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME, CNPJ/MF nº 03.183.450/0001-55, sediada na Av. Treze de Maio, 255 A - Fátima - Fortaleza - CE, **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova na Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 2402.01/2021, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE**, o seguinte:

1. Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no instrumento convocatório, em conformidade com o inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002;
 2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
 3. Que expressa integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, conforme modelo no edital;
 4. Que em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no Dou de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho algum, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos;
 5. Que atende a todas as exigências requeridas para a habilitação deste Pregão, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.
 6. Que atendera as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT;
 7. Que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, bem como se obriga a declarar a superveniência de fato impeditivo da habilitação em conformidade com o art. 87 da Lei n. 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei 8.666/93;
 8. A inexistência de dirigentes, gerentes sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal;
 9. Que não está sendo investigada a partir do oferecimento de denúncia pelo Ministério Público e/ou qualquer outro órgão de fiscalização e investigação destinada aos fins que trata esse instrumento de declaração, bem como, seus representantes legais não estão sendo condenados e respondendo a processo criminal por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, fraude em licitação, formação de quadrilha e/ou outros tipos de crimes, na prática de atos
 10. Que os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertado por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxas, royalties, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros, fretes e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos e compromete-se a entregar os produtos dentro das especificações e condições deste edital, e que os produtos oferecidos são de boa qualidade;
 11. Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual.
 12. Que a validade da proposta é de 60 (SESSENTA) dias a contar da data do pregão; que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento; e que capacidade de atendimento da garantia é ofertada pelo fabricante do equipamento;
- Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (Ce), 09 de Março de 2021



LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME
André Andrade de Sousa
CPF 425.819.663-00





A(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de BATURITÉ

Pregão Presencial nº- PP 2402.01/2021 - SRP

Data e hora da abertura: 15 de Março de 2021 às 09:00 hs

Objeto: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS DE LABORATÓRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**



PROPOSTA DE PREÇOS

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

R. J. B. Coelho Guimarães, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —

AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2402.01/2021
 DIA E HORÁRIO: 15 DE MARÇO DE 2021 ÀS 09:00 HS



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS DE LABORATÓRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ N°: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Capitão Gutemberg, n° 1005 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050

REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: Solteira, Cargo: Administradora - CNH Nº 02968054801 DETRAN/CE - CPF: 734.892.983-

Telefone: (85) 3252.4018 - Email: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG.3515 7 - C/C: 5538-7

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	KIT PARA DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO - MINIMO 100ML	KIT	40	LABTEST	R\$ 80,81	oitenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.232,40	três mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
2	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL MONOREAGENTE - MINIMO 200ML	KIT	40	LABTEST	R\$ 116,09	cento e dezasseis reais e nove centavos	R\$ 4.643,60	quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
3	KIT PARA DOSAGEM DE CREATININA CINÉTICA - MINIMO 200ML	KIT	40	LABTEST	R\$ 65,24	sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.609,60	dois mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos
4	KIT PARA DOSAGEM DE GLICOSE ENZIMÁTICA - MINIMO 500ML	KIT	26	LABTEST	R\$ 81,09	oitenta e um reais e nove centavos	R\$ 2.108,34	dois mil, cento e oito reais e trinta e quatro centavos
5	KIT PARA DOSAGEM DE TGO CINÉTICO - MINIMO 100ML	KIT	40	LABTEST	R\$ 145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
6	KIT PARA DOSAGEM DE TGP CINÉTICO - MINIMO 100ML	KIT	40	GOLD ANALISA	R\$ 138,88	cento e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.555,20	cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
7	IT PARA DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO - MINIMO 200ML	KIT	40	LABTEST	R\$ 279,58	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 11.183,20	onze mil, cento e oitenta e três reais e vinte centavos
8	KIT PARA DOSAGEM DE UREIA ENZIMÁTICA PRONTA PARA USO - MINIMO 150ML	KIT	30	LABTEST	R\$ 159,36	cento e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.780,80	quatro mil, seiscientos e oitenta reais e oitenta centavos
9	KIT PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAIS E FRAÇÕES - MÍNIMO DE 200ML	KIT	20	LABTEST	R\$ 69,93	sessenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 1.398,60	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
10	KIT DE PADRÃO DE BILIRRUBINA PARA CALIBRAÇÃO - MÍNIMO DE 4ML	KIT	22	LABTEST	R\$ 31,15	trinta e um reais e quinze centavos	R\$ 685,30	seiscientos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
11	KIT 11 KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA - MÍNIMO DE 100ML	KIT	22	LABTEST	R\$ 133,69	cento e trinta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.941,18	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e dezolito centavos
12	KIT PARA DOSAGEM DE AMILASE CINÉTICA - MÍNIMO DE 60ML	KIT	22	LABTEST	R\$ 374,69	trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.243,18	oito mil, duzentos e quarenta e três reais e dezolito centavos
13	KIT PARA DOSAGEM DE ALBUMINA ENZIMÁTICO - MÍNIMO DE 250ML	KIT	22	LABTEST	R\$ 53,87	cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.185,14	mil cento e oitenta e cinco reais e quatorze centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 54.374,54	
cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos								

LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	LÂMINA LAPIDADA PONTA FOSSA COM 50 UNIDADES	CX	40	KASVI	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 572,40	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
2	LAMINULA PARA MICROSCÓPIO 22 X 22 COM 100 UNIDADES.	CX	20	CRAL	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 179,60	cento e setenta e nove reais e sessenta centavos
3	TIRA REATIVA UROANÁLISE COM 10 PARÂMETROS INCLUINDO DENSIDADE.	CX	50	CRAL	R\$ 173,95	cento e setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.697,50	oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
4	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM EDTA DE 4,5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	LABOR IMPORT	R\$ 72,95	setenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.836,00	cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais



5	TUBO PARA COLETA A VÁCUO 5 ML TAMPA VERMELHA (SORO) - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	LABOR IMPORT	R\$ 95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.632,00	sete mil, seiscentos e trinta e dois reais
6	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR DE 5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	LABOR IMPORT	R\$ 115,04	cento e quinze reais e quatro centavos	R\$ 6.902,40	seis mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos
7	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO DE 4,5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	LABOR IMPORT	R\$ 152,91	cento e cinquenta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 4.587,30	quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e trinta centavos
8	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 8 COM 100 UNIDADES.	CX	80	LABOR IMPORT	R\$ 66,10	sessenta e seis reais e dez centavos	R\$ 5.288,00	cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 39.695,20	
trinta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos								



LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	PANÓTIPO RÁPIDO PI COLORAÇÃO 3X500ML	KIT	10	NEW PROV	R\$ 49,10	quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 491,00	quatrocentos e noventa e um reais
2	SORO ANTI-A 10ML	FR	20	PROTEMO	R\$ 30,87	trinta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 617,40	seiscentos e dezesseite reais e quarenta centavos
3	SORO ANTI-B 10ML	FR	20	PROTEMO	R\$ 30,87	trinta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 617,40	seiscentos e dezesseite reais e quarenta centavos
4	SORO ANTI-D 10ML	KIT	20	PROTEMO	R\$ 58,92	cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.178,40	mil cento e setenta e oito reais e quarenta centavos
5	RPR BRÁS. ESTAB. PARA VDRL 5ML C/ 225 TESTES	KIT	30	BIACLIN	R\$ 77,15	setenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.314,80	dois mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos
6	KIT PARA DETECÇÃO DE BHCG NO SANGUE E URINA COM 50 TESTES.	KIT	30	ECO DIAGNOSTIC	R\$ 122,75	cento e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.682,50	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
7	KIT PARA DETECÇÃO DE ASD COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO.	KIT	20	ECO DIAGNOSTIC	R\$ 213,23	duzentos e treze reais e vinte e três centavos	R\$ 4.264,60	quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
8	KIT PARA DETECÇÃO DE PCR COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO.	KIT	30	BIACLIN	R\$ 144,49	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.334,70	quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
9	KIT PARA DETECÇÃO DE FR COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO.	KIT	20	BIACLIN	R\$ 105,22	cento e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.104,40	dois mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 19.605,20	
dezenove mil, seiscentos e cinco reais e vinte centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 113.674,94
cento e treze mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas,

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Local de Fornecimento: Local designado pela Secretaria competente.

Forma de Fornecimento: Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis.

Pagamento: até 30 (trinta) dias após FORNECIMENTO prestado e emissão de Nota Fiscal.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Fortaleza (CE), 15 de Março de 2021.

Atenciosamente,

D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO
CPF/MF Nº 740.622-043-04
PROCURADORA

105.964.983/0001-08
D & V Comércio de Material
Hospitalar Ltda

Fortaleza

Com

J

A

B

M



A(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de BATURITÉ

Pregão Presencial nº PP 2402.01/2021 - SRP

Data e hora da abertura: 15 de Março de 2021 às 09:00 hs

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS DE LABORATÓRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.



DECLARAÇÕES

A empresa **D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 05.964.983/0001-08, situada a R. Capitão Gutemberg, nº 1005 – Cidade dos Funcionários – Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050, **DECLARA**, sob as penas e penalidades cabíveis da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório sob modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2402.01/2021**, para surtir efeito junto à Prefeitura Municipal de **BATURITÉ**, Estado do Ceará, que:

1. Estamos ciente e concordamos integralmente com as condições/termos contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Assim como nossa proposta encontra-se em conformidade com as exigências deste edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº 10.024/19;
2. Conhecemos e aceitamos o teor completo do Edital, ressalvando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação;
3. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **BATURITÉ**, Estado do Ceará, temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
4. Temos ciência e concordamos que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e **ORDEM DE COMPRAS** poderão se dar através de endereço eletrônico oficial e válido a ser fornecido pelo Licitante, sendo este: dvlicitacao@yahoo.com.br;
5. Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório **Nº 2402.01/2021**, junto ao Município de **BATURITÉ**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
6. Cabe a este, realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas;
7. A administração, poderá ainda, de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com Aviso de Recebimento ou, ainda, através de publicação na imprensa oficial (flanêlografo) da Prefeitura Municipal de **BATURITÉ/CE**;
8. Conhecemos e nos submetemos aos termos constante do Edital nº **2402.01/2021**, e seu(s) regulamento(s), bem como que temos todas as condições de cumprir às exigências editalícias e atender corretamente ao objeto desta licitação; concordando expressamente com às cláusulas do edital, especialmente, quanto à apresentação de documentação necessária para a habilitação e garantia de que não possuímos a superveniência de fato impeditivo para a participação neste certame, ou contratar com a Administração Pública Federal, estadual e Municipal;
9. Não fomos declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, em qualquer de suas esferas, nos termos do inciso IV do artigo 87 da Lei nº 8666/93;
10. Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;
11. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2402.01/2021** junto ao Município de **BATURITÉ**, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, publicada no DOU de 28 de Outubro de 1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 15 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz.
12. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **BATURITÉ**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
13. A proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, conforme Portaria nº 51, de 03/07/2009, da Secretaria de Direito Econômico do Ministério da Justiça, conforme à baixo:
 MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, como representante devidamente constituído de 05.964.983/0001-08 doravante denominado **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
 (a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI** e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
 (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 – Cidade dos Funcionários – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.823-050 – Fortaleza/CE – E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



ESTE FOTOCOPIADO CONFERE COM O ORIGINAL. DOU FÉ.

12 MAR. 2021

Macedo da Silva
Secretário

Handwritten initials and signatures.



Pregão Presencial nº - PP 2402.01/2021 - SKM

Data e hora da abertura: 15 de Março de 2021 às 09:00 hs

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS DE LABORATÓRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.



- (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
- (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la;
14. Nos preços propostos já estarão incluídas eventuais vantagens e/ou abastecimentos, despesas referente a frete, salários, transporte, deslocamento de pessoal, margem de lucro, custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/prestação de serviços e demais ônus atinentes à entrega do objeto;
 15. Não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
 16. Não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal;
 17. Não existe em nosso quadro de empregados, servidores da contratante exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisões;
 18. Não possuo em meu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão (inciso III, do art. 9º da Lei nº 8.666/93 e inciso X, da Lei Complementar nº 04/90);
 19. Conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação;
 20. Cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT;
 21. A participação na licitação implica automaticamente na aceitação integral e irrevogável dos termos e conteúdos deste edital e seus anexos, a observância dos preceitos legais e regulamentos em vigor, e a responsabilidade pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação;
 22. A apresentação da Proposta de Preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos produtos a serem entregues e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93;
 23. O encaminhamento da Proposta de Preços pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital. O fornecedor será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas Propostas de Preços e lances;
 24. Tomamos conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e nos comprometendo a cumprir com todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei;
 25. Assumimos todos os custos de preparação e apresentação de nossa proposta e a Administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independente da condução ou resultado do processo licitatório;
 26. Atendemos às exigências requeridas para nossa habilitação e nos submetemos, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório;
 27. Sob as penas da Lei, que atendemos às exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que estamos regulares perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e a CNDT;
 28. Declaramos que temos pleno conhecimento e atendimento às exigências quanto à proposta e cumprimos a habilitação prevista no Edital, em atendimento ao disposto no Art. 4º, Inciso VII, da Lei 10.520/02;
 29. Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação apresentada são autênticas;
 30. Sob pena da Lei que o endereço eletrônico dvlicitacao@yahoo.com.br, é o e-mail e o FAX (85) 3252-4018, meios estes através dos quais receberemos oficialmente comunicados e notificações por parte do município de BATURITÉ/CE, relativo ao processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2402.01/2021 e respectivos Contratos caso logre êxito;
 31. Nossa proposta terá prazo de validade de 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 12 de Março de 2021.

Atenciosamente,

05.964.983/0001-08
D & V Comércio de Material Hospitalar Ltda

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08



Maria

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892-983-49
Administradora



Fortaleza

Cópia

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —
Fortaleza - CE - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



ESTA FOTOCOPIA CONFERE
COM O ORIGINAL.
DOU FÉ.

12 MAR. 2021

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]